第 13 回 岐阜生活習慣病談話会

拝啓

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記の通り「第 13 回岐阜生活習慣病談話会」を開催させていただくこととなりましたの

でご案内申し上げます。

ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

                    代表世話人 岐阜大学大学院医学系研究科

                           総合病態内科学 石塚  達夫

日 時 ： 平成２３年１１月１０日（木）19:15~21:00

会 場 ： 岐阜グランドホテル 西館２階 「花の間」

岐阜市長良 648 番地  058-233-1111

＜プログラム＞

学術情報 19:15~19:30「プレミネント配合錠」

【教育講演】 19:30~20:00

座長 岐阜大学大学院医学系研究科 総合病態内科学 准教授 森田 浩之 先生

演者 岐阜大学大学院医学系研究科 総合病態内科学 講師  梶田 和男 先生

『糖尿病患者の最近の食事療法について』

【特別講演】 20:00~21:00

座長 岐阜大学大学院医学系研究科 総合病態内科学 教授 石塚 達夫 先生

演者 国立病院機構京都医療センター 内分泌代謝高血圧研究部 部長 成瀬 光栄 先生

『内分泌性高血圧：最近の動向と日常診療におけるポイント』

★ 日医生涯教育制度対象講座（1.5 単位）申請予定 カリキュラムコード 74,76,82

★ 日糖協療養指導医取得のための講習会 申請予定

★ 日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修会（0.5 単位）申請予定

※会の終了後、情報交換の場を御用意しております。
※先生ご自身の旅費を、弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、

ご施設や共催機関等のルールに則り、個別にご相談させて頂きますので宜しくお願い致します。

共催：生活習慣病談話会 MSD 株式会社